



## Descripción del alcance de la obra:

*El alcance de la obra corresponde a realizar el acondicionamiento necesario para construir las veredas en los espacios en que aun el terreno se encuentra en estado natural. Se pretende estandarizar los anchos de todas las aceras y generar un recorrido uniforme.*

## Objetivos del proyecto:

*El objetivo del proyecto es brindar a un sector de los barrios del oeste de la ciudad un desarrollo de veredas que mejore las condiciones de circulación de los peatones y que les permita transitar sin obstáculo por sendas seguras.*

## Impacto social del proyecto:

*Ofrece a los vecinos que residen en el barrio la delimitación de las veredas, estableciendo la diferencia con las calles, esto ayuda a reducir la circulación de personas sobre la vía pública.*

*Mejora las condiciones de infraestructura barrial, estableciendo parámetros de circulación y vegetación bien definidos.*

*Población total a beneficiar: vecinos de barrios del Oeste de la ciudad de San Carlos de Bariloche.*



Imagen general de Av. Bustillo









# Proyecto



# Presupuesto

OBRA: Plan Peatonal, Bustillo km 13, MANZANAS 370 Y 371

UBICACIÓN: San Carlos de Bariloche - Río Negro

FECHA: 09-2020

## PRESUPUESTO

RUBRO	ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	COMPUTO		PRESUPUESTO			% INCIDENCIA
			UNI.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL	PRECIO RUBRO	
<b>1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>						<b>\$ 351.736,18</b>	<b>6%</b>
	1.1	Cartel de obra	unidad	1,00	\$36.902,79	<b>\$36.902,79</b>		
	1.2	Cerco de obra y cartelera de seguridad	ml	200,00	\$400,57	<b>\$80.114,02</b>		
	1.3	Replanteo	m2	1.232,00	\$179,09	<b>\$220.643,36</b>		
	1.4	Baño químico	unidad	1,00	\$14.076,00	<b>\$14.076,00</b>		
<b>2</b>	<b>SENDA PEATONAL</b>						<b>\$ 5.836.684,00</b>	<b>93%</b>
	2.1	Movimiento de Suelos unificación de traza	m3	184,80	\$1.666,70	<b>\$308.006,03</b>		
	2.2	Preparación de Subrasante	m3	184,80	\$1.407,03	<b>\$260.018,26</b>		
	2.3	Provisión de Materiales, Mano de obra , Máquinas y Equipos para senda hormigón	m2	1.232,00	\$3.007,13	<b>\$3.704.779,55</b>		
	2.4	Provisión Materiales, Mano de obra, Máquinas y Equipos para aserrado de juntas	ml	256,00	\$817,79	<b>\$209.354,19</b>		
	2.5	Cordón Cuneta +MO	ml	308,00	\$4.397,81	<b>\$1.354.525,97</b>		
<b>3</b>	<b>VARIOS</b>						<b>\$ 86.434,03</b>	<b>1%</b>
	3.1	Orden y limpieza diaria de obra.	m2	712,00	\$121,40	<b>\$86.434,03</b>		
<b>EL PRESUPUESTO TOTAL POR MATERIALES Y MANO DE OBRA ASCIENDE A LA SUMA DE</b>						<b>\$ 6.274.854,21</b>		<b>100,00%</b>
<b>SON:</b>		<b>Seis Millones Doscientos Setenta y Cuatro Mil Ochocientos Cincuenta y Cuatro con 21/100</b>						